
 POLIZIA LOCALE

*********

Ordinanza n. 44 del 27/04/2022

Oggetto:  ORDINANZA  PER  LA  DISCIPLINA  SULLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE  IN 
OCCASIONE  DELLA  PEDALATA  ECOLOGICA  ORGANIZZATA  DALL'ARCA  -  SOCIETÀ' 
COOPERATIVA SOCIALE - IN PROGRAMMA DOMENICA 15.05.2022 .

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

Vista  la richiesta inoltrata da ARCA Società Cooperativa Sociale avente sede a Tradate in via 
Monte Nero n. 38, acquisita al protocollo generale del Comune di Tradate in data 31.03.2022 con 
n.  7631,  volta  ad  ottenere  l’autorizzazione  in  collaborazioe  con  ASD  Compact  team  per  lo 
svolgimento di una pedalata ecologica NON COMPETITIVA denominata “Pedalarca” in programma 
il giorno 15.05.2022, con partenza alle ore 09:00 dalla sede sita in via Monte Nero n. 38 e arrivo 
introno alle ore 12:00 sempre presso la sede in della Società;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 47 del 15.04.2022 avente per oggetto: “PATROCINIO PER 
ORGANIZZAZIONE "PEDALARCA" IN DATA 15 MAGGIO 2022”;

Visto il  rilascio del nulla-osta del 27.04.2022 per l’effettuazione della pedalata ecologica NON 
COMPETITIVA organizzata da ARCA Società Cooperativa Sociale avente sede a Tradate in via 
Monte Nero n. 38, denominata “Pedalarca” in programma a partire dalle ore 09:00 del 15.05.2022 
secondo il percorso allegato alla richiesta di autorizzazione;

Ritenuta la  necessità di  adottare opportuni  provvedimenti  per  garantire il  corretto svolgimento 
della  manifestazione nonché la  necessaria  sicurezza del  traffico,  tenuto  conto  delle  particolari 
caratteristiche strutturali delle strade;

Visto l’art. 5, comma 3, l’art. 7 e 37 del Codice della Strada;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 Testo Unico Enti Locali;

ORDINA

la sospensione temporanea della circolazione stradale il giorno 15 maggio 2002 lungo il percorso 
della  manifestazione  sopraindicata  riprodotto  nell’allegato  programma  che,  a  tutti  gli  effetti, 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

In  ciascun  punto  del  percorso  la  sospensione  della  circolazione  avrà  la  durata  strettamente 
necessaria al transito dei partecipanti la manifestazione.

Durante la sospensione temporanea della circolazione:

- È vietato il transito di qualsiasi veicolo non al seguito della manifestazione, in entrambi i  
sensi di marcia del tratto interessato dal transito dei partecipanti;

- È  fatto  divieto  a  tutti  i  veicoli  di  immettersi  nel  percorso  interessato  al  transito  dei 
partecipanti;

- È fatto obbligo a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che 
si immettono su quella interessata dal transito di partecipanti di arrestarsi prima di impegnarla.

Ordinanza. n. 44 del 27/04/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DISPONE

Che il presente provvedimento sia affisso all’Albo Pretorio on line del Comune e trasmesso alla 
Tenenza dei Carabinieri, all’Ufficio Tecnico Comunale, all’Ufficio Cultura e all’Ufficio relazioni con il 
pubblico.

AVVERTE

- che nei confronti dei trasgressori verranno adottate le sanzioni di legge;

- che il  personale del Corpo di Polizia Locale e tutto il  restante designato all’espletamento dei 
servizi di polizia stradale, ai sensi degli artt. 11 e 12 del D.L. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice 
della Strada”, è incaricato dell’applicazione del presente provvedimento.

COMUNICA

Ai sensi dell’art. 37, comma 3 del Codice della Strada e dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 
1990,  n.  241  e  s.m.i.,  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  da  chi  abbia 
interesse ricorso gerarchico nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio comunale 
on-line,  ricorso al  Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia oppure,  in via alternativa, 
ricorso straordinario  al  Presidente della  Repubblica,  nel  termine di  120 giorni  dalla  medesima 
pubblicazione.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 44 del 27/04/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


